

Review Form 1.6

Journal Name:	Asian Journal of Medicine and Health
Manuscript Number:	Ms_AJMAH_84713
Title of the Manuscript:	Maternal Care in Private Sector, Colombo District, Sri Lanka; Profile and Factors associated with key Newborn Care Practices
Type of the Article	Original Research Article

General guideline for Peer Review process:

This journal’s peer review policy states that **NO** manuscript should be rejected only on the basis of ‘**lack of Novelty**’, provided the manuscript is scientifically robust and technically sound.
To know the complete guideline for Peer Review process, reviewers are requested to visit this link:

(<https://www.journalajmah.com/index.php/AJMAH/editorial-policy>)

Review Form 1.6

PART 1: Review Comments

	Reviewer's comment	Author's comment (if agreed with reviewer, correct the manuscript and highlight that part in the manuscript. It is mandatory that authors should write his/her feedback here)
Compulsory REVISION comments	<p>The current article does not seem to add anything to the existing knowledge.</p> <p>Government health policies in most countries prevent elective cesarean section in public hospitals, so pregnant women perform cesarean sections in private hospitals.</p> <p>On the other hand, most private centers do not have the necessary facilities to admit and care for mothers with high-risk pregnancies. Mothers with high-risk pregnancies are admitted to public hospitals</p>	<p>Though the addition of new knowledge is limited in this article, our study provides the policy makers clear direction to address issues related to maternal and newborn care in private sector which was very limited before.</p> <p>We agree with the fact expressed by the respected reviewer</p> <p>We agree with the fact expressed by the respected reviewer</p>
Minor REVISION comments	<p>The current article does not seem to add anything to the existing knowledge.</p> <p>Government health policies in most countries prevent elective cesarean section in public hospitals, so pregnant women perform cesarean sections in private hospitals.</p> <p>On the other hand, most private centers do not have the necessary facilities to admit and care for mothers with high-risk pregnancies. Mothers with high-risk pregnancies are admitted to public hospitals</p>	<p>Though the addition of new knowledge is limited in this article, our study provides the policy makers clear direction to address issues related to maternal and newborn care in private sector which was very limited before.</p> <p>We agree with the fact expressed by the respected reviewer</p> <p>We agree with the fact expressed by the respected reviewer</p>
Optional/General comments		

PART 2:

	Reviewer's comment	Author's comment (if agreed with reviewer, correct the manuscript and highlight that part in the manuscript. It is mandatory that authors should write his/her feedback here)
Are there ethical issues in this manuscript?	<u>(If yes, Kindly please write down the ethical issues here in details)</u>	